



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	FÆDRA
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	01-02-2022
Slutdato:	12-03-2022
Antal opførelser/koncerter:	30

Sted	
Husets Teater Halmtorvet 9b	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	56000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Anja Behrens - instruktør Christian Albrechtsen - scenograf Marina Bouras - skuespiller Henrik Birch - skuespiller Jeppe Marling - skuespiller Fanny Berhnt - skuespiller Christian Vest Berntsen - lysdesigner
Evt. relevant link til projektet:	www.husetsteater.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Fædra er datter af kong Minos og er gift med Theseus. Kort fortalt: Fædra forelsker sig i sin stedsøn Hippolytos, som afviser hendes tilnærmelser. Som hævn beskylder hun Hippolytos for voldtægt og Theseus, som tror hende og ikke sønnen, får Poseidon til at slå Hippolyts ihjel. Til slut begår Fædra selvmord. Med forestillingen undersøger vi myternes transformation gennem århundreder frem til vores egen tid. Hvis fortællingen lyder genkendelig, så har den bl.a. været baggrunden for den store filmsucces "Dronningen" et par år tilbage. Hvorfor? Fordi disse helt elementære følelser, Fædra går igennem, til stadighed er til stede hos samtidens kvinde. Presset over at skulle forblive ung og smuk, angsten for kroppens og virilitetens forfald. Og risikoen for at miste det hele.

Formidling af projektet
Forestillingen formidles på Husets Teaters kanaler. Det vil sige hjemmeside, facebook og instagram samt selvfølgelig selve Husets Teaters facade som altid påvirkes af den aktuelle forestilling. Der tages PR-billeder, skabes some-videoer og åbnes op for prøvelokalet således at publikum kan se ind i tilblivelsesprocessen. Forestillingen formidles også som del af en samlet trilogi som skabes over tre år, og har således et langt liv - både på scenen og i publikums virkelighed.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	



Virksomhed	DEN SELVEJENDE FOND HUSETS TEATER
Momsregistreret	